
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

                                                

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 
 

DELIBERAÇÃO Nº 5056 

 
 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 702ª Reunião Ordinária, realizada em 09 de Fevereiro de 2021, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                           
                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 

959/2020 - VITROX COMERCIO DE VIDROS LTDA - ME - SUDEMA - 2020-002485/TEC/LO-0588; AA 

Nº 983/2020 - AUTO POSTO BOM JESUS LTDA - SUDEMA - 2020-002534/TEC/AA-6246; LO Nº 
1039/2020 - CIRNE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-002380/TEC/LO-

0567; LO Nº 1040/2020 - PEDRO ROMÃO NETO ME - SUDEMA - 2020-003069/TEC/LO-0670; LO Nº 

1047/2020 - RIO VALE AUTOMOTORES LTDA - SUDEMA - 2019-004979/TEC/LO-9496; LO Nº 

1052/2020 - CAMAR - CAMARAO MARICULTURA LTDA - SUDEMA - 2020-002530/TEC/LO-0591; AA 
Nº 1090/2020 - L. ARAUJO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-002679/TEC/AA-

6254; LS Nº 1115/2020 - JOSE SILVESTRE DO NASCIMENTO FILHO - SUDEMA - 2020-

003119/TEC/LS-0437; AA Nº 1120/2020 - CÍCERA DO SOCORRO DOS SANTOS BALBINO (AUTO 

POSTO J. B.) - SUDEMA - 2020-003243/TEC/AA-6280; LP Nº 1161/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MONTEIRO - SUDEMA - 2020-003210/TEC/LP-3344; LI Nº 1177/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LAGOA - SUDEMA - 2020-002555/TEC/LI-7306; LI Nº 1188/2020 - CONSTRUTORA MASHIA LTDA - 

SUDEMA - 2020-002868/TEC/LI-7328; LI Nº 1402/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-005848/TEC/LI-7451; LO Nº 1408/2020 - COMPANHIA 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-004427/TEC/LO-0844; LO Nº 
1419/2020 - DIGNA CENTRAL DE VELÔRIOS E SOMATOCONSERVAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2020-

003125/TEC/LO-0695; LI Nº 1479/2020 - UFV PB I LOCACAO DE EQUIPAMENTOS FOTOVOLTAICOS 

LTDA - SUDEMA - 2020-005240/TEC/LI-7428; LO Nº 1499/2020 - RODRIGO RICARTI FRADE - 

SUDEMA - 2020-004544/TEC/LO-0851; LI Nº 1525/2020 - FARO ENERGY DESENVOLVIMENTO E 

LOCAÇÃO DE PROJETOS LTDA - SUDEMA - 2020-002652/TEC/LI-7319; LA Nº 1552/2020 - LAGOA 1 

ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2020-006443/TEC/LA-0968; LO Nº 1615/2020 - JOSÉ 

PEREIRA DE SOUZA - SUDEMA - 2020-003854/TEC/LO-0786; LO Nº 1626/2020 - WMS 

SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-005730/TEC/LO-0971; LO Nº 1627/2020 - 

RECICLAGEM LIBERDADE LTDA - SUDEMA - 2020-002649/TEC/LO-0604; LO Nº 1635/2020 - POSTO 

ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2020-006566/TEC/LO-1087; LO Nº 
1647/2020 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2020-

007410/TEC/LO-1167; LO Nº 1656/2020 - ADEMIR COMERCIO DE GAS EIRELI - ME - SUDEMA - 

2020-003157/TEC/LO-0701; LI Nº 1661/2020 - CELL SITE SOLUTIONS - CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2020-007164/TEC/LI-7503; LO Nº 1670/2020 - LIDER 

COMERCIO DE GAS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2020-003106/TEC/LO-0684; LI Nº 1674/2020 - 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO - SUDEMA - 2020-007210/TEC/LI-7507; LO Nº 1677/2020 - 

LINDEMBERG OLIVEIRA NÓBREGA - SUDEMA - 2020-003574/TEC/LO-0763; AA Nº 1679/2020 - 

POSTO NOBERTO LTDA - SUDEMA - 2020-003466/TEC/AA-6287; LO Nº 1709/2020 - POLI X 
INDUSTRIA DE MATERIAL PLASTICO E RECICLAGEM LTDA-ME - SUDEMA - 2020-003400/TEC/LO-

0745; LO Nº 1726/2020 - TRANSNACIONAL - TRANSPORTE NACIONAL DE PASSAGEIROS LTDA - 

SUDEMA - 2020-005905/TEC/LO-0996; LO Nº 1727/2020 - UNIDAS TRANSPORTE E TURISMO LTDA - 

SUDEMA - 2020-005911/TEC/LO-0999; LO Nº 1728/2020 - UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA - 

SUDEMA - 2020-005908/TEC/LO-0997; LO Nº 1729/2020 - SANTA MARIA TRANSPORTES E 

FRETAMENTOS LTDA - SUDEMA - 2020-005910/TEC/LO-0998; LO Nº 1730/2020 - FERNANDO LUCIO 

DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2020-008856/TEC/LO-1393; LO Nº 1774/2020 - GITTANNA KEILA DA SILVA 

- SUDEMA - 2020-004654/TEC/LO-0869; LO Nº 1775/2020 - FALCONE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2020-007720/TEC/LO-1218; LO Nº 1805/2020 - MARCOS ANTONIO 

BEZERRA PEREIRA - SUDEMA - 2020-008144/TEC/LO-1289; LO Nº 1806/2020 - MARCOS ANTONIO 

BEZERRA PEREIRA - SUDEMA - 2020-008146/TEC/LO-1290; LO Nº 1812/2020 - KW SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - SUDEMA - 2020-004640/TEC/LO-0864; AA Nº 

1819/2020 - OITI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-006818/TEC/AA-6359; LO 
Nº 1822/2020 - JOSE CAVALCANTE DOS SANTOS (MADEREIRA CAVALCANTE) - SUDEMA - 2020-

003074/TEC/LO-0671; LO Nº 1833/2020 - RESIDENCIAL CRISTO REDENTOR CONSTRUÇÕES SPE 

LTDA. - SUDEMA - 2020-006330/TEC/LO-0025; LO Nº 1853/2020 - DISTAL - DISTRIBUIDORA 

AMERICA LATINA S/A - SUDEMA - 2020-006088/TEC/LO-1013; LO Nº 1872/2020 - VITAL E SOARES 

LTDA-ME - SUDEMA - 2020-006180/TEC/LO-1038; LI Nº 1874/2020 - CELL SITE SOLUTIONS - 

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2020-007165/TEC/LI-3384; LI Nº 1891/2020 - CELL 

SITE SOLUTIONS - CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2020-007103/TEC/LI-3376; LI 
Nº 1892/2020 - CELL SITE SOLUTIONS - CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2020-

007132/TEC/LI-3380; LO Nº 1896/2020 - DELANGE MARIA QUEIROZ EIRELI-EPP - SUDEMA - 2020-

004101/TEC/LO-0818; LO Nº 1902/2020 - ROCHA VIANA COMERCIO DE PETROLEO LTDA - 

SUDEMA - 2020-005600/TEC/LO-0964; LO Nº 1907/2020 - MILENA ROSY SANTOS DA SILVA - 

SUDEMA - 2020-005097/TEC/LO-0915; LO Nº 1913/2020 - KIMASSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PANIFICAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2020-005899/TEC/LO-0995; LI Nº 1917/2020 - HIGHLINE DO 
BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 2020-008105/TEC/LI-

7538; LO Nº 1920/2020 - JAKELINE GOMES NOBRE - SUDEMA - 2020-003176/TEC/LO-0705; LI Nº 
1922/2020 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 

2020-007211/TEC/LI-7508; LP Nº 1931/2020 - DISA ECO INDUSTRIAL - SERVIÇOS E COMERCIO DE 

RESIDUOS PLASTICOS EIRELI - SUDEMA - 2020-007317/TEC/LP-3391; LO Nº 1933/2020 - ETEVEPA 

SERVICOS DE INSPECAO VEICULAR LTDA - SUDEMA - 2020-004421/TEC/LO-0841; LO Nº 
1936/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-

004978/TEC/LO-0902; LO Nº 1949/2020 - POLYCARPO LAYME NETO - ME - SUDEMA - 2020-

008759/TEC/LO-1380; LI Nº 1966/2020 - CELL SITE SOLUTIONS - CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS 

S.A - SUDEMA - 2020-007456/TEC/LI-7520; LO Nº 1978/2020 - A. CANDIDO & CIA LTDA - SUDEMA - 

2020-008575/TEC/LO-1355; LO Nº 2000/2020 - PADARIA E MERCEARIA SHALON LTDA - SUDEMA - 

2020-006353/TEC/LO-1051; LO Nº 2004/2020 - ZILMA LIMA SILVA - SUDEMA - 2020-005207/TEC/LO-

0927; LO Nº 2007/2020 - JD COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - ME - SUDEMA - 2020-

006085/TEC/LO-1012; LO Nº 2012/2020 - M. BEZERRA CAVALCANTI E CIA LTDA - SUDEMA - 2020-

003250/TEC/LO-0723; LO Nº 2017/2020 - PAGELAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MONTAGENS DE 

MÓVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-007925/TEC/LO-1256; LI Nº 2023/2020 - SEIRHMA-SEC.DE 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2020-008326/TEC/LI-7550; LO Nº 

2031/2020 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009183/TEC/LO-1425; LO Nº 

2034/2020 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009305/TEC/LO-1435; LO Nº 

2036/2020 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009405/TEC/LO-1452; LO Nº 

2037/2020 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009181/TEC/LO-1424; LO Nº 

2038/2020 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009172/TEC/LO-1423; LO Nº 
2041/2020 - CONCREARTE SERVICOS DE CONCRETAGENS LTDA - SUDEMA - 2020-

002675/TEC/LO-0611; LO Nº 2047/2020 - JACKELINE NAZARE MONTEIRO RAMOS - SUDEMA - 2020-

007729/TEC/LO-1219; LP Nº 2050/2020 - LUZIA 2 ENERGIA RENOVAVEL S.A. - SUDEMA - 2020-

004468/TEC/LP-3354; LO Nº 2054/2020 - DONATO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - 

SUDEMA - 2020-007501/TEC/LO-1176; LO Nº 2059/2020 - MARKLEBSON SILVA POMBO-EPP - 

SUDEMA - 2020-002899/TEC/LO-0644; LO Nº 2064/2020 - ITABERA CONSTRUCAO E 

INCORPORACAO LTDA - SUDEMA - 2020-007856/TEC/LO-1241; LO Nº 2065/2020 - SHOPPING 

CENTER TAMBIÁ LTDA - SUDEMA - 2020-007080/TEC/LO-1137; LI Nº 2068/2020 - SEIRHMA-SEC.DE 

EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2020-008240/TEC/LI-7547; LO Nº 
2069/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-007973/TEC/LO-

1263; LI Nº 2070/2020 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA 

- 2020-010335/TEC/LI-7622; LO Nº 2071/2020 - GOMES DE LIMA CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2020-009308/TEC/LO-1436; LI Nº 2072/2020 - CLIP - 
CONSTRUCOES LOGISTICA E INCORPORACOES DA PARAIABA LTDA - SUDEMA - 2020-

009567/TEC/LI-7596; LO Nº 2073/2020 - ALLIANCE SELETTO E RESERVA CONSTRUCOES SPE 

LTDA - SUDEMA - 2020-009502/TEC/LO-1459; LO Nº 2074/2020 - FRANCISCO JULIAN LINS FILHO - 

SUDEMA - 2020-002963/TEC/LO-0652; LO Nº 2076/2020 - FRANCISCO MARCELIO DE LIMA - ME - 

SUDEMA - 2020-003008/TEC/LO-0659; LO Nº 2079/2020 - SÃO FRANCISCO COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. - SUDEMA - 2020-009890/TEC/LO-1510; LI Nº 2081/2020 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA - SUDEMA - 2020-010454/TEC/LI-7629; LO Nº 
2083/2020 - POSTO DE COMBUSTÍVEL SANTA CRUZ EIRELI - SUDEMA - 2020-005439/TEC/LO-

0945; LO Nº 2084/2020 - EMBRACO-EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 

2020-008978/TEC/LO-1404; LO Nº 2086/2020 - JMC MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2020-

002978/TEC/LO-0653; LO Nº 2128/2020 - RENATO DE LIMA SILVA - SUDEMA - 2020-007655/TEC/LO-

1203; LO Nº 2129/2020 - RAMONNA THATTIANY DE MORAIS ARAÚJO - SUDEMA - 2020-

010004/TEC/LO-1520; LO Nº 2132/2020 - CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 

2020-004160/TEC/LO-0823; AA Nº 2133/2020 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E 

SERVIÇO LTDA. - SUDEMA - 2020-009740/TEC/AA-6423; LI Nº 2134/2020 - POSTO ALTERNATIVA DE 

COMBUSTÍVEL E SERVIÇO LTDA (POSTO OPÇÃO) - SUDEMA - 2020-009209/TEC/LI-7585; LO Nº 
2135/2020 - AUTO FLEX COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-

008387/TEC/LO-1325; LI Nº 2136/2020 - PARAIBA PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR LTDA - 

SUDEMA - 2020-010438/TEC/LI-7627; LO Nº 2137/2020 - DN CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 

2020-008889/TEC/LO-1398; LI Nº 2138/2020 - VILLA CAPRI III CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

SPE LTDA - SUDEMA - 2020-010424/TEC/LI-7625; LO Nº 2139/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E 

ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-003951/TEC/LO-0795; AA Nº 2140/2020 - VANGUARDA 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIARIA LTDA - SUDEMA - 2020-008578/TEC/AA-

6405; AA Nº 2142/2020 - DERIVADOS DE PETROLEO CHABOCÃO LTDA - SUDEMA - 2020-

005167/TEC/AA-6328; LO Nº 2143/2020 - ELIEZER PEDRO DA SILVA (LAVA-JATO DO MORENO) - 

SUDEMA - 2020-003000/TEC/LO-0657; LI Nº 2144/2020 - AUTO POSTO LP LTDA - SUDEMA - 2020-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

007429/TEC/LI-7517; LI Nº 2145/2020 - ROCHA MENDES CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-

007581/TEC/LI-7527; LA Nº 2146/2020 - S.VELOSO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA 

- 2019-007941/TEC/LA-0934; AA Nº 2147/2020 - BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - SUDEMA 

- 2020-008379/TEC/AA-6402; AA Nº 2148/2020 - POSTO DE COMBUSTIVEIS E CONVENIENCIAS 

SANTO ANTONIO LTDA - SUDEMA - 2020-007872/TEC/AA-6393; AA Nº 2151/2020 - LIQUIGAS 

DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA - 2020-003064/TEC/AA-6274; LO Nº 2152/2020 - POSTO DE 

COMBUSTÍVEIS FEITOSA LTDA - SUDEMA - 2020-007829/TEC/LO-1237; LO Nº 2153/2020 - GFT 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-010890/TEC/LO-1632; LI Nº 

2154/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - SUDEMA - 2020-004556/TEC/LI-7396; LO Nº 

2158/2020 - CATOLÉ DO ROCHA GÁS LTDA - SUDEMA - 2020-004996/TEC/LO-0905; LO Nº 
2159/2020 - SHEILA JEANE DOS SANTOS SILVA MORAES - ME - SUDEMA - 2020-005232/TEC/LO-

0931; LO Nº 2162/2020 - LABORATORIO DE PESQUISAS MÉDICAS LTDA. - SUDEMA - 2020-

005769/TEC/LO-0985; LO Nº 2164/2020 - POSTO TRÊS LAGOAS COM. E DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA - SUDEMA - 2020-005952/TEC/LO-1000; LP Nº 2167/2020 - SKY ENERGY 

PARTICIPACOES LTDA - SUDEMA - 2020-005720/TEC/LP-3368; LOP Nº 2168/2020 - JOAO 

FERREIRA DA SILVA FILHO - SUDEMA - 2020-000177/TEC/LOP-0443; LI Nº 2171/2020 - K.M 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-008664/TEC/LI-7560; LO 

Nº 2172/2020 - SUCONOR S.A. - SUDEMA - 2020-004048/TEC/LO-0809; LO Nº 2173/2020 - AGRO 

INDUSTRIAL LAGOA VERDE LTDA - SUDEMA - 2020-005718/TEC/LO-0969; LO Nº 2174/2020 - 

ROCHA E COSTA MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2020-001333/TEC/LO-7233; LO Nº 2176/2020 - 

ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-003248/TEC/LO-0722; LO Nº 
2177/2020 - ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-006495/TEC/LO-

1080; LO Nº 2178/2020 - ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-

006583/TEC/LO-1091; LO Nº 2179/2020 - ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - SUDEMA 

- 2020-004374/TEC/LO-0838; LO Nº 2180/2020 - V J T VALENTE FILHO - SUDEMA - 2020-

004934/TEC/LO-0893; LO Nº 2181/2020 - CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL - SUDEMA - 2020-

005529/TEC/LO-0953; LO Nº 2182/2020 - THIAGO DOUGLAS DA SILVA ALVES - SUDEMA - 2020-

008839/TEC/LO-1391; LO Nº 2183/2020 - COMETA COMERCIO DE CEREAIS LTDA - SUDEMA - 2020-

008695/TEC/LO-1373; LP Nº 2184/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI - SUDEMA - 2020-

011277/TEC/LP-7664; LO Nº 2186/2020 - CONSTRUTORA DATERRA LTDA - SUDEMA - 2020-

007488/TEC/LO-1172; LI Nº 2187/2020 - NOVA SANTA LUZIA SERVIÇOS E EMPREEDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA- ME - SUDEMA - 2018-007634/TEC/LI-6417; AA Nº 2188/2020 - GL - POSTO DE 

COMBUSTÍVEL LTDA - SUDEMA - 2020-009206/TEC/AA-6411; LO Nº 2189/2020 - COMPANHIA DE 

CIMENTO DA PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2020-002692/TEC/LO-0617; LI Nº 2190/2020 - CAGEPA- 

CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-008594/TEC/LI-7559; AA Nº 2191/2020 - 

RBC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-010153/TEC/AA-6435; AA Nº 
2193/2020 - POSTO DE COMBUSTIVEL SOARES E SANTOS SS LTDA - SUDEMA - 2020-

010682/TEC/AA-6454; AA Nº 2194/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2020-009985/TEC/AA-6430; AA Nº 2195/2020 - POSTO DE COMBUSTIVEL BELO 

HORIZONTE LTDA - SUDEMA - 2020-010877/TEC/AA-6465; AA Nº 2197/2020 - CAGEPA- CIA.DE 

AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009566/TEC/AA-6418; LI Nº 2198/2020 - 
SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2019-000482/TEC/LI-

6565; LO Nº 2200/2020 - ANA LUCIA ARAUJO DA SILVA - SUDEMA - 2020-005599/TEC/LO-0963; LI 
Nº 2204/2020 - SIERRA II CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS SPE LTDA - SUDEMA - 2020-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

010788/TEC/LI-7645; LI Nº 4/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 

2020-009168/TEC/LI-7584; AA Nº 5/2021 - ROSA MARIA LOPES DE CALDAS CIRILO - SUDEMA - 

2020-010779/TEC/AA-6463; AA Nº 6/2021 - ML TRANSPORTES EIRELI - SUDEMA - 2019-

007596/TEC/AA-6100; LO Nº 7/2021 - LIMA TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2020-006725/TEC/LO-

1098; LO Nº 9/2021 - PORTLOG TRANSPORTES LOGISTICA INTEGRADA LTDA - SUDEMA - 2020-

008391/TEC/LO-1326; LI Nº 10/2021 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-001465/TEC/LI-7238; LI Nº 12/2021 - CAGEPA- CIA.DE 

AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009698/TEC/LI-7598; LI Nº 14/2021 - CAGEPA- 

CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009376/TEC/LI-7589; LO Nº 22/2021 - 

UNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2019-005649/TEC/LO-9642; LI Nº 58/2021 - 

CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-011082/TEC/LI-7659; LO Nº 

64/2021 - LUIZ CARLOS DE SOUZA SOARES DE AMORIM - SUDEMA - 2020-000914/TEC/LO-0337; LI 

Nº 91/2021 - AUTO POSTO JK LTDA - SUDEMA - 2020-005414/TEC/LI-7435; LO Nº 99/2021 - SUCATA 

HAVEL LTDA-ME - SUDEMA - 2020-009333/TEC/LO-1442; LO Nº 103/2021 - COMERCIO DE GAS 

IMPERIAL LTDA - SUDEMA - 2020-008760/TEC/LO-1381; LO Nº 105/2021 - FRANCISCA IREMÁ 

RODRIGUES-ME - SUDEMA - 2020-008663/TEC/LO-1370; LO Nº 109/2021 - HELIO GLAUBER 

GONÇALVES - SUDEMA - 2019-001325/TEC/LO-8748; LO Nº 178/2021 - GOVERNO DO ESTADO DA 
PARAÍBA - SUDEMA - 2021-000736/TEC/LO-1821. 
 
                                            Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
     Joanna Regis Nóbrega                                 Marcelo Antonio Carreira Cavalcanti de Albuquerque             
Secretária Executiva do COPAM                                                      Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADA EM 04.03.2021 

 


